dilectae coniugis nostrae Giselae imperatricis augustae et amantissimae nostrae prolis

Heinrici regis nec non fidelis nostri Ekkehardi comitis tradicionem Ernosti'' ducis 20

suscepimus, scilieet Wizenburcii cum omnibus appendiciis suis, ob honorem regni;

petentibus quoque clientibus atque assentientibus, eo videlicet tenore, ut infra quatuor-

decim dies liceret eis excogitare", qualiter eidem regno apte possent contingere.

Petebant itaque primum in hunc modum : 'Optamus et obsecranius, irnperator auguste,

ut iura beneficiorum nobis firmentur praeceptis imperialis potestatis. Deinde pro" 25

filiis ac posteris nostris efflagitanius, ut, dum primum curiam vestram'' frequentare

nituntur, per praesentem annum propriis bonis suis vobis deserviant, nichil accipientes,

excepto in prima anni festivitate polles» cum pellicio. Expleto autem hoc anno'',

accipiant iuxta iusticiam suam beneficium suuni, scilicet mansos regales tres. Sin

autem, potestatem habeant ubivis torrarum degere, nisi iusto beneficio revoeentur. 30

Denique pro filiabus nostris petimus, no umquam cogantur in servicium' pedissequarura,

excepta Italica expedicione. Tunc quidem proficiscantur'' Wizenburch' feria secunda
ad resarciendas vestes seu quaelibet necessaria usque'' in feriam quartam"". His sin-

gulis ad servicium decrevimus dandum urnamunam<^ medonis, dimidiam vini, quinque

cerevisiae singulis diebus, similaginem unam et subtilem panem" unum ot duodecim 35

450. ") priino 2. 3. ^) iirbs 2. «) Mefrovi 2. 3. ^) Scripta — feliciter iii solo T:

des. 1. 2. 3.

451. ») Clmnradus 2. '>) omnibus d. n. fidelibus praesentibus sc. et futuris universis 2. o) deest 2.

<•) Ernsti 2, in quo rerba ducis — onmibus legi non poterant. e) cogitare 1. f) vestrum 2. 81 pelle 2.

•») .Effecto .... anno hoc 2. ') servitutem 2. k) proficiscentur 2. ') Wizenburc 2. '") iu jy

feria quarta 1. ") panem subtilem 2.

1) Cf. qiKie norissiimis dissemit Bresslaii 'Juhrhiicher Konrads 11.' I, Jj> n. 1.

LOTHAlill 111. ruN8'l'lTUTl(ii\'ES FKUDALKS. 11.3:S-1137. Nr. 452. 079

vocatias", iiiodiuiii uiunii do pabulo. V^^eiiatioiK-s neinoris'', soilicet teraruiii bestiaiuiii,

aviuiii, piscium, apiim examen", feiii sccationem eo iure petimus"', (luo a domino nostro

hactenus' habuimus'. Ilec cst traditio comitis Ernosti', pro qua recompensato sibi

honore ducatum Baioaricum" tradidimus. Priuii servitorum^ eius fuerunt Reginzo" de

Salebach'', Wizo de Wimereslieim, Adelger-^ dc (Jurte. Igitur, ut iiee nostra auctoritas